
Program obnovy a rozvoje obce Veselíčko (POROV) 2014-2020
Vyhodnocení plnění v roce 2019 a aktualizace pro rok 2020 (s výhledem na léta 2021-2022)
Pracovní materiál k připomínkování a doplnění. Předložení ke schválení 2. 1. 2019.

Tematický cíl 2020 2021 2022+
Priorita Zdroj Kód Plnění

Priorita 1: Péče o majetek obce a zlepšování vzhledu vesnice
A) Budovy

DOBRÁ SPRÁVA

1.1.1. Zlepšování zázemí pro služby obce a obecního úřadu (obnova kanceláří) DOBRÁ SPRÁVA nové cedule A
1.1.2. Zlepšování zázemí pro činnost místních spolků a komisí (klubovna, herna, dílna) DOBRÁ SPRÁVA

1.1.3. Zajištění zázemí pro služby (ordinace lékařů, kadeřnictví) DOBRÁ SPRÁVA jakékoliv řešení pronájmu A
KVALITA ŽIVOTA

1.2.1. Nákup a obnova vnitřního vybavení (zvětšení šaten, úprava toalet) KVALITA ŽIVOTA

1.2.2. Oprava objektu (zateplení, oprava střechy, kotelna, další podlahy) KVALITA ŽIVOTA

1.2.3. Zlepšování zázemí školní kuchyně KVALITA ŽIVOTA

1.2.4. Podpora provozu a činnosti mateřské školy a školní jídelny KVALITA ŽIVOTA projekt B NPŽP II.
KVALITA ŽIVOTA

1.3.1. Obnova budovy KD (např. okna, dveře) KVALITA ŽIVOTA ŽOD POV OK?
1.3.2. Obnova a zlepšování vnitřního zázemí a služeb v KD (toalety, bar) KVALITA ŽIVOTA

1.3.3. Zajištění energetických úspor při provozu KD KVALITA ŽIVOTA komplexní řešení energetiky! A
DOBRÁ SPRÁVA

1.4.1. Garáže DOBRÁ SPRÁVA

1.4.2. Stodola DOBRÁ SPRÁVA

1.4.3. Sběrna ovoce DOBRÁ SPRÁVA zadání studie C ŽOD MPO realizace
1.4.4. Zahradní domek DOBRÁ SPRÁVA

1.4.5. Stará česačka (pronájem) DOBRÁ SPRÁVA

DOBRÁ SPRÁVA

TRADICE

OBNOVA nová ŽOD A MF ČR I. realizace
OBNOVA

OBNOVA řešení fasáda a zbrojnice B ŽOD
INOVACE

INOVACE zadání studie C ŽOD MPO
INOVACE

INOVACE

B) Dopravní infrastruktura
OBNOVA

1.11.1. Nový chodník U kovárny ROZVOJ konzultace s vlastníky
1.11.2. Rekonstrukce cesty Za Pastviskem OBNOVA

1.11.3. Rekonstrukce chodníku od MŠ do Tupce OBNOVA 2022+
1.11.4. Nový chodník Na Podvesní louce ROZVOJ 2022+
1.11.5. Rekonstrukce cesty Na Podvesní louce OBNOVA 2022+
1.11.6. Rekonstrukce cesty ke kapličce PML a napoleonskému památníku ROZVOJ Napoleonka ŽOD
1.11.7. Rekonstrukce cesty u kamenolomu k chatové oblasti ROZVOJ

1.11.8. Rekonstrukce cesty na Svrčov ROZVOJ Svrčovka ŽOD
1.11.9. Rekonstrukce chodníků v Tupci – od zastávky dolů OBNOVA

1.11.10. Rekonstrukce cesty Za Humnama OBNOVA

1.11.11. Rekonstrukce polní silnice Tupec - Osek ROZVOJ po KoPÚ 2021+
1.11.12. Elektronická pasportizace místních komunikací – průběžná aktualizace INOVACE po KoPÚ
1.11.13. Drobné opravy a zlepšování stavu obecních komunikací OBNOVA

1.11.14. Cesta kolem hřbitova - výkup pozemků a postupná/celková obnova OBNOVA Hřbitovka ŽOD
1.11.15. Rekonstrukce chodníků a žlabů Veselí-sever (dříve 1.11.13.) OBNOVA nová žádost na PORV MMR 2020 B POV OK II.

OBNOVA

1.12.1. Zlepšování veřejného prostranství U kovárny (pergola za hospodou, dvůr) ROZVOJ

1.12.2. Nové veřejné prostranství u minimarketu ROZVOJ ŽOD POV OK?
1.12.3. Revitalizace veřejného prostranství k zámku (Rajčula – „plac“) ROZVOJ

1.12.4. Náves Veselíčko (obecní úřad - park - kaplička) ROZVOJ

1.12.5. Náves v Tupci (sever + jih) ROZVOJ po KaTup A 2021
OBNOVA

KVALITA ŽIVOTA

1.14.1. Dopravní značky - 40 km/hod na příjezdu obce, zákaz vjezdu aut nad 12 tun (DÚ, Osek) KVALITA ŽIVOTA nová žádost společně s DÚ A
1.14.2. Optické zpomalovací pruhy u mateřské školy KVALITA ŽIVOTA

1.14.3. Světelné cedule na příjezdech do obce s napojením na kamerový systém (příjezd od OnB a DU)
INOVACE

ROZVOJ

1.15.1. Parkoviště u obecního úřadu ROZVOJ

1.15.2. Parkoviště v dalších částech obce ROZVOJ

OBNOVA PO + VPP
C) Technická infrastruktura

OBNOVA

1.17.1. Pasportizace stavu kanalizace ROZVOJ

1.17.2. Řešení odkanalizování Tupce ROZVOJ aktualizace + PD A MZe I. KaTup
1.17.3. Nová kanalizace v obci s čistírnou odpadních vod (v návaznosti na novou plynofikaci) ROZVOJ projednání nového řešení (OnB? B
1.17.4. Nová kanalizace Chatová – Vicinov (v návaznosti na nový vodovod) ROZVOJ

OBNOVA

ROZVOJ realizace projektu A OPŽP I. PPOOV
OBNOVA dílčí řešení - nový zákon, studie B ŽOD MMR, Mze
ROZVOJ dokončení PD A Mze II. VZV ŽOD

INOVACE

INOVACE konzultace B OP PAK ŽOD ŽOD
OBNOVA vytvoření programu B
KVALITA ŽIVOTA

KVALITA ŽIVOTA dokončení! B
KVALITA ŽIVOTA realizace projektu A OPŽP I. PPOOV

Priorita 2: Rozvoj života v obci

1.25. Zlepšení veřejného mobiliáře (lavičky, odpadkové koše, stojany na kola)
1.26. Bezpečnostní kamerový systém
1.27. Varovný protipovodňový systém (bezdrátový rozhlas)

1.19. Obnova veřejného rozhlasu a zajištění Mobilního rozhlasu
1.20. Údržba a obnova hřbitova a okolí
1.21. Vybudování vodovodu Chatová oblast – Vicinov a jeho napojení na stávající síť

1.22. Koordinace nové plynofikace v návaznosti na modernizaci infrastruktury (kanalizace, vodovod)

1.23. Vybudování optické sítě (v návaznosti na replynofikaci)
1.24. Revitalizace nevzhledných a opuštěných objektů v obci (půjčky na likvidaci)

1.13. Údržba a obnova autobusových čekáren
1.14. Podpora akcí ke zlepšení bezpečnosti dopravy

1.15. Vytvoření nových parkovacích míst v obci

1.16. Údržba lesních a polních cest, příkop u silnic (přednostně ve vlastnictví obce)

1.17. Údržba a obnova kanalizace včetně jejího rozšíření – nová kanalizace

1.18. Údržba, obnova a rozšíření veřejného osvětlení

1.10. Elektronická evidence obecních a veřejných budov – zavedení do geoportálu
1.11. Vytvoření nových obecních garáží

1.12. Řešení objektu Archeologické centrum Olomouc (ACO)
1.13. Řešení objektu bývalé prádelny v parku - Dům přírody Moravské brány

1.11. Údržba a obnova chodníků, silnic a cest v majetku obce

1.12. Zlepšování veřejných prostranství v obci

1.4. Údržba a obnova objektů technického zázemí v majetku obce

1.5. Údržba a obnova budovy hasičské zbrojnice a zázemí pro Jednotku SDH
1.6. Údržba a obnova objektu knihovny – přesun knihovny do lepších prostor
1.7. Údržba a obnova objektu obecních bytů (V7)
1.8. Údržba a obnova objektu hospody U kovárny V42 – rekonstrukce střechy a půdních prostor
1.9. Údržba a obnova dalších objektů obce k pronájmu (prodejna Tupec 6)

Název priority / opatření

1.1. Údržba a obnova budovy obecního úřadu

1.2. Údržba a obnova budovy mateřské školy

1.3. Údržba a obnova Kulturního domu v Tupci



INOVACE B

KVALITA ŽIVOTA zadání urban.studie A
KVALITA ŽIVOTA

2.3.1. Obnova sokolovny v partnerství s TJ Sokol KVALITA ŽIVOTA

2.3.2. Obnova myslivny KVALITA ŽIVOTA

2.3.3. Obnova sportovního areálu Sokolská zahrada v partnerství s TJ Sokol KVALITA ŽIVOTA

2.3.4. Obnova a zlepšení zázemí pro činnost zásahové jednotky a dalších struktur SDH (hasičská 
zbrojnice, garáže) KVALITA ŽIVOTA

KVALITA ŽIVOTA

2.4.1. Vybudování rozhledny na Rubaninách se zázemím pro akce u napoleonského památníku INOVACE GZ+HGP+studie B NaVIA III.
2.4.2. Zajištění nového zázemí knihovny spojené s informačním centrem (Centrum regionální 
literatury) a turistickou ubytovnou INOVACE

2.4.3. Vybudování dětského minihřiště v Tupci KVALITA ŽIVOTA podání nové ŽOD (alt. ČEZ) A MMR II. DHVT
2.4.4. Vytvoření zázemí u přehrady Lukavec KVALITA ŽIVOTA

2.4.5. Vytvoření volnočasové plochy u skaly KVALITA ŽIVOTA

KVALITA ŽIVOTA

2.5.1. Rozhodnutí o koupi pozemku / Využití stávajícího objektu bytového domu č. p. 7 KVALITA ŽIVOTA

2.5.2. Zpracování projektu a vlastní realizace výstavby KVALITA ŽIVOTA dokončení MF ČR I. 4BD7 realizace
2.5.3. Zajištění sociální služby pro seniory v návaznosti na odborníky v oblasti KVALITA ŽIVOTA

2.5.4. Zajištěnbí sociálního pracovníka pro nájemníky a obyvatele obce KVALITA ŽIVOTA

KVALITA ŽIVOTA pokračování 100. tis. B
KVALITA ŽIVOTA VL20, Mezi stromy, MuZa A OK PPK 3x
KVALITA ŽIVOTA

KVALITA ŽIVOTA

2.8.1. Podpora prorodinných komisí obce (Klub pro děti a rodiče, Happy Bee) KVALITA ŽIVOTA nová ŽOD A OK PRA VJR3
2.8.2. Podpora aktivit seniorů (Klub důchodců a Klub přátel muzea) KVALITA ŽIVOTA nová ŽOD na MuZa A OK PRA

KVALITA ŽIVOTA

2.9.1. Vytvoření venkovního sportovního hřiště pod obecní stodolou KVALITA ŽIVOTA dokončení PD na SCV A OK I. SCV
2.9.2. Vytvoření sportovního kryté haly u obecní stodoly KVALITA ŽIVOTA

2.9.3. Vytvoření nového zázemí pro sportovní aktivity (lesní hřiště, fitstezka) KVALITA ŽIVOTA 21+
Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

TRADICE

3.1.1. Dořešení havarijního stavu ohradních kamenných zdí TRADICE 21+
3.1.2. Péče o kamenné památky v parku - kašny, bazén, schodiště TRADICE

3.1.3. Nasvětlení zámku a chodníku zámeckým parkem INOVACE

3.1.4. Zaokruhování cesty parkem – výstavba nových cest (včetně odvodnění) INOVACE ŽOD FM EHP/Norsko EHP III.
3.1.5. Výstavba nových prvků v zámeckém parku (gloriet, pódium) INOVACE ŽOD FM EHP/Norsko EHP III.
3.1.6. Obnova stromů a zeleně TRADICE

3.1.7. Péče o zeleň (zahradník, sečení trávy) TRADICE konzultace subjektu - sekačka B
3.1.8. Získání a využití objektu prádelny k zázemí pro společenské akce v parku a galerii INOVACE

TRADICE

OBNOVA

3.3.1. Zlepšení třídění odpadu (modernizace nádob a zvýšení počtu kontejnerových míst) ROZVOJ PROTO 3 B OPŽP II. PROTO3
3.3.2. Zlepšení systému svozu odpadů v regionu (spolupráce obcí, odpadový svaz) REGION jednání C
3.3.3. Vybudování a provozování kompostárny bioodpadů včetně techniky (KoV) INOVACE

3.3.4. Vybudování a provozování sběrného dvora ROZVOJ příprava projektu B ŽOD MPO
OBNOVA

3.4.1. Péče a konzervace významných stromů obce OBNOVA

3.4.2. Péče o stromy a zeleň v intravilánu OBNOVA

3.4.3. Obnova zeleně a výsadby stromů v extravilánu obce OBNOVA příprava k realizaci 3PoD OPŽP I. 3PoD Výsadby!
OBNOVA

3.5.1. Revitalizace říčního systému – Lukavec II. OBNOVA

3.5.2. Vybudování vodní plochy pod obcí pro rekreaci a rybolov - Salajka OBNOVA po KoPÚ zadat PD C ŽOD
3.5.3. Vytvoření přírodního mokřadu - Chýlec OBNOVA po KoPÚ zadat PD C ŽOD

KVALITA ŽIVOTA

3.6.1. Iniciativa proti obnově těžby v kamenolomu KVALITA ŽIVOTA pokračování řízení A
3.6.2. Provozování techniky ke snížení prašnosti a zlepšení kvality ovzduší KVALITA ŽIVOTA

3.6.3. Podpora ekologického vytápění KVALITA ŽIVOTA

KVALITA ŽIVOTA

ROZVOJ

3.8.1. KoPÚ Tupec ROZVOJ pronájmy půdy - cesty zeleň B Realizace Realizace
3.8.2. KoPÚ Veselíčko ROZVOJ Dokončení + návaznost A Realizace Realizace

Priorita 4: Oživení kulturního dědictví obce
TRADICE ŽOD OK PPK
TRADICE

TRADICE nové řešení, studie B
TRADICE

TRADICE zvonička
TRADICE

TRADICE 23.ročník
TRADICE

TRADICE

TRADICE

Priorita 5: Rozvoj turistiky a cestovního ruchu
INOVACE

5.1.1. Vytvoření, provozování a péče o Hraběnčinu naučnou stezku (HNS) INOVACE

5.1.2. Vytvoření naučné stezky v zámeckém parku INOVACE

5.1.3. Ovocné stezky INOVACE po KoPÚ
INOVACE

5.2.1. Značení cyklotras ROZVOJ

5.2.2. Aktualizace map MRL a MAS MB, reklama a propagace ROZVOJ zaplaceno, realizace A
ROZVOJ

5.3.1. Cyklostezka Veselíčko – Osek n. B. ROZVOJ dokončení PD B IROP II. DNN realizace
5.3.2. Cyklostezka Veselíčko – Dolní Újezd ROZVOJ realizace
5.3.3. Cyklostezka Veselíčko – Vicinov – Radvanice (další napojení na Prosenice a Přerov) ROZVOJ

ROZVOJ zaplaceno, tisk! A
KVALITA ŽIVOTA

INOVACE5.6. Vytvoření informačního centra

4.9. Zapsání lokality Vlčince jako přírodní památky

5.1. Vytvoření naučných tras a stezek místních kulturních a přírodních památek

5.2. Vytvoření sítě cyklotras v okolí obce v návaznosti na regionální tratě 

5.3. Vytvoření cyklostezek s využitím pro dopravu do práce a škol i cestovní ruch

5.4. Propagace obce a jejich turistických zajímavostí (letáky, publikace) 
5.5. Podpora jezdeckého areálu (Ranč Mustang Veselíčko)

4.3. Údržba a obnova kaplí v obci (kaplička Panny Marie nad obcí, Vicinov, Tupec)
4.4. Údržba a obnova památek zapsaných v seznamu NPÚ (sochy, zvonička)
4.5. Údržba a obnova drobných sakrálních památek nezapsaných v seznamu NPÚ (sochy a kříže)
4.6. Podpora lidových tradic obce Veselíčko a oblasti Záhoří 
4.7. Obnova zámecké kaple (ve spolupráci s DDŠ resp. MŠMT)
4.8. Zapsání lokality zámeckého kopce jako přírodní památky

3.6. Péče o čistotu ovzduší

3.7. Opatření proti pálení plastů a černým skládkám (sankce)
3.8. Komplexní pozemkové úpravy

4.1. Provozování Muzea Záhoří s obměnou expozic
4.2. Péče o památník napoleonských válek
4.3. Péče o pomník světových válek

2.9. Vytvoření Sportovního centra Veselíčko

3.1. Obnova a údržba zámeckého parku a francouzské zahrady

3.2. Získání lesů nebo části lesních pozemků do majetku obce a péče o les
3.3. Hospodárné nakládání s odpady

3.4. Péče o zeleň v obci

3.5. Obnova vodních ploch

2.4. Vytvoření nového zázemí pro volnočasové aktivity

2.5. Vybudování komunitního domova důchodců s denním stacionářem, sociálního bydlení  a zajištěním 
sociální péče pro seniory a sociální práce pro obyvatele

2.6. Grantový program pro místní spolky a instituce (podpora tradičních i nových akcí)
2.7. Pořádání a podpora kulturně-společenských a sportovních akcí v obci
2.7. Zlepšení dopravní dostupnosti obce (Lipník, Olomouc)
2.8. Podpora rodiny a prorodinných aktivit

2.1. Zajištění nabídky, programu a provozu Komunitní školy Veselíčko
2.2. Vytvoření podmínek k výstavbě nových rodinných domů na základě nového územního plánu - sítě pro 
pozemky, výkupy, nové plochy
2.3. Obnova sportovních, společenských a spolkových zařízení v obci



INOVACE

REGION

REGION

INOVACE začala příprava, GZ+HGP B VIA III. Veselenkarealizace
Priorita 6: Zlepšování služeb obecní samosprávy a spolupráce v regionu

DOBRÁ SPRÁVA

DOBRÁ SPRÁVA

DOBRÁ SPRÁVA

DOBRÁ SPRÁVA

6.4.1. Veselíčské novinky DOBRÁ SPRÁVA 4 čísla A
6.4.2. Webové stránky obce a geoportál DOBRÁ SPRÁVA aktualizace A
6.4.3. Obecní rozhlas DOBRÁ SPRÁVA projekt A
6.4.4. Podpora vedení kroniky obce DOBRÁ SPRÁVA prezentace A

DOBRÁ SPRÁVA další projekt A
DOBRÁ SPRÁVA

6.6.1. Údržba techniky DOBRÁ SPRÁVA

6.6.2. Pořízení nové techniky (traktor; kompostárna; „Veslobus“ pro spolky) INOVACE

6.6.3. Pořízení materiálního vybavení dílny DOBRÁ SPRÁVA

REGION nový projekt PROTO 3 s RRAVM B
REGION

REGION

REGION

DOBRÁ SPRÁVA

6.11.1. Územní plán Veselíčko DOBRÁ SPRÁVA

6.11.2. Program obnovy a rozvoje obce Veselíčko (POROV) DOBRÁ SPRÁVA

6.11.3. Plán odpadového hospodářství obce Veselíčko (POH) DOBRÁ SPRÁVA

6.11.4. Územní studie veřejných prostranství a krajiny DOBRÁ SPRÁVA

6.11.5. Koncepce sociálníhp bydlení a sociální práce v obci (projekt MPSV-SOB) KVALITA ŽIVOTA dokončení projektu POSOB - nová akce?
Zajištění provozu A

Priorita 7: Podpora podnikání, služeb a zaměstnanosti v obci a regionu
KVALITA ŽIVOTA

DOTACE

DOTACE

DOTACE

7.5. Zajištění veřejně prospěšných prací DOTACE A

7.2. Podpora místních řemeslníků, živnostníků a podnikatelů 
7.3. Spolupráce se zemědělci a zemědělskýmí podniky 
7.4. Podpora nových služeb, technologií a inovací

6.8. Zajištění rozvoje spolupráce v MAS Moravská brána - příprava a realizace strategie 2014-2020
6.9. Vytvoření odpadového svazu sousedních obcí ke zlepšení svozu odpadů a zajištění kompostárny

6.10. Zajištění sociálních služeb – odvoz starších a invalidních k lékaři aj. („Veslobus“ pro důchodce)

6.11. Koordinace strategických dokumentů obnovy a rozvoje obce

6.12. Zajištění provozu p.o. Služby obce Veselíčko

7.1. Zajištění zachování a rozvoj základních služeb (pošta, obchody, restaurace) 

6.2. Zajištění pracovních skupin (projektových týmů), výborů a komisí a jejich vzdělávání
6.3. Elektronická komunikace s občany (Czech Point)
6.4. Zajištění a zlepšování informovanosti občanů

6.5. Podpora jednotky SDH
6.6. Modernizace technického parku obce

6.7. Rozvoj spolupráce obcí v DSO mikroregionu Lipensko a DSO Moravská brána

5.7. Vytvoření malé turistické ubytovny a její podpora
5.8. Podpora zlepšení služeb pohostinství (vařené jídlo pro občany i návštěvníky)
5.9. Podpora aktivit v oblasti turistiky, cestovního ruchu a regionálního značení
5.10. Rozhledna na Zámeckém kopci nad kapličkou (viz 2.4.1.)

6.1. Profesionální a vstřícný přístup pracovníků obce


